ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «___» ____2006 года                 № _______

г. Тверь.
Об учреждении премии
Главы города «Чистый город»

В целях активизации мер, направленных на повышение благоустройства и улучшения санитарного состояния территории города  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить премию Главы города «Чистый город» в размере 5000 тысяч рублей для сотрудников Управления внутренних дел Тверской области, сотрудников охранных предприятий и граждан - за активное участие в работе по выявлению и привлечению к ответственности лиц, виновных в совершении административных правонарушений в сфере благоустройства, а  также  для журналистов, освещающих в средствах массовой информации тему благоустройства города.

2. Утвердить Положение о премии Главы города «Чистый город» ( приложение ).
3. Установить, что денежное вознаграждение лауреатам премии выплачивается за счет фонда непредвиденных расходов.

4.   Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6.  Постановление Главы города от 15.06.2005 года № 2307 « Об учреждении премии Главы города «Чистый город» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами аппарата администрации города, начальника организационного управления М.Ю. Прягаева.
Глава города                                                                                                              О.С. Лебедев
Согласовано:

Заместитель Главы администрации                                                           И.А. Смирнов
Управляющий делами аппарата администрации,

начальник организационного управления                                                 М.Ю. Прягаев

Начальник финансового управления

администрации города                                                                                 В.И. Смирнов

Начальник правового управления

администрации города                                                                                 О.В. Павлова

Разослано:

Финансовое управление

Бухгалтерия администрации города

Управление защиты правопорядка и административных оорганов

Исполнитель:

А.К. Козлов

Тел.32-14-02
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Главы города

от ______________ № ________
ПОЛОЖЕНИЕ

о премии Главы города Твери

«Чистый город»

1.   Премия Главы города Твери «Чистый город» ( далее премия ) учреждается в целях морального и материального поощрения сотрудников Управления внутренних дел Тверской области,  сотрудников охранных предприятий и граждан -  за активное участие в работе по выявлению и привлечению к ответственности лиц, виновных в совершении административных правонарушений в сфере благоустройства, а  также журналистов, освещающих в средствах массовой информации тему благоустройства города».

2.  Премия присуждается:

- сотрудникам Управления внутренних дел Тверской области, отличившимся при защите правопорядка в части соблюдения физическими и юридическими лицами требований нормативно-правовых актов органов государственной власти и местного самоуправления в сфере благоустройства и санитарного состояния территорий города;
- сотрудникам охранных предприятий и гражданам, оказавшим содействие правоохранительным органам в выявлении и пресечении административных правонарушений в сфере благоустройства и санитарного состояния территорий города;

- журналистам, освещающим в средствах массовой информации тему благоустройства города»;

3.Выдвижение кандидатур на соискание премии осуществляется административными комиссиями города и районов в городе, а также административной комиссией Калининского района Тверской области.

4. К ходатайству о поощрении премией, оформляемому в произвольной форме, прилагается копия протокола об административном нарушении, указанном в главе 5 Закона Тверской области от 14.07.2003 года № 46-ЗО «Об административных правонарушениях» ( Административные правонарушения в сфере благоустройства ), и «Кодексе благоустройства города Твери », утвержденном Решениями Тверской городской Думы от 24.04.2001 г. № 56 и  от 5.07.2001 г. № 105. Ходатайство подписывается председателем соответствующей комиссии, а в случае его временного отсутствия – заместителем председателя соответствующей комиссии.

5. Решение о поощрении премией принимает Глава города. Оно оформляется постановлением Главы города.

6.  Оценку представленных материалов и подготовку проекта постановления Главы города  осуществляет управление защиты правопорядка и административных органов администрации города.

7. Повторное поощрение премией допускается в случае выявления вновь совершенных административных правонарушений.

8.   Премия вручается Главой города лично, либо от его имени уполномоченным лицом.

Управляющий делами аппарата

администрации города, начальник

организационного управления                                                                             М.Ю. Прягаев